
SMLOUVA  
o poskytování servisních a opravárenských služeb 

 
kterou podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“), uzavřeli tito účastníci  

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace 
se sídlem: Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 
IČ: 71230629 
zapsána v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně, v oddíle Pr, vložce 1467 
bankovní spojení: KB Uherský Brod, číslo účtu 35-1337110277/0100 
zastoupena Ing. Marií Vaškovicovou, ředitelkou organizace 
(dále jen příjemce) na straně jedné 
 
a  
 
Petr VELECKÝ 
se sídlem: Šumice č. p. 63, 687 31 Šumice 
IČ: 62808877, DIČ: CZ7802284611 
zastoupena p. Petrem Veleckým 
(dále jen poskytovatel) na straně druhé 
 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb poskytovatelem v podobě oprav a údržby 

motorových vozidel příjemce včetně dodávky náhradních dílů, výměny oleje, přezutí 
pneu apod. Smlouva se vztahuje na všechna vozidla příjemce, tzn. stávající i nově 
pořízená. Tato vozidla jsou specifikována v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje, že bude pro příjemce provádět 
mechanické, autoelektrikářské, klempířské, zámečnické, lakýrnické a diagnostické 
práce. 

3. Poskytovatel bude na základě této smlouvy pro příjemce dále zajišťovat následující 
služby: 

 provádění veškerých oprav vozidel souvisejících s jejich provozem zahrnující 
servisní prohlídky, mechanické, elektromechanické, klempířské a lakýrnické 
práce, dále práce a úkony spojené se zajištěním STK, měření emisí a odtahu 
nepojízdného vozidla do místa provedení opravy, 

 zajištění technických prohlídek a měření emisí, 

 zajišťování kompletního pneuservisu společně se skladováním sezónních 
pneumatik, 

 konzultace o opravách s odpovědným pracovníkem příjemce. 
4. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat servis a další služby v co nejkratší době po 

telefonické konzultaci opravy. 
 
 
 
 
 



II.  
Cena za práce a služby, platební a fakturační podmínky 

1. Poskytovatel se zavazuje pro příjemce zajišťovat řádně a s veškerou péčí služby 
uvedené v čl. I odst. 1. – 3. této smlouvy a příjemce je povinen poskytovateli za tyto 
služby řádně platit. 

2. Cena za poskytování služeb je sjednána dohodou a za dále stanovených podmínek 
(ceny v Kč s DPH): 
 

Mechanické práce 500,00 Kč/hod 

Autoklempířské a lakýrnické práce 500,00 Kč/hod 

Autoelektrikářské práce 500,00 Kč/hod 

Odtah vozidla od 500,00 Kč 

Zajištění STK vozidla a měření emisí  2800,00 Kč 

Pneuservis 600,00 Kč/vozidlo 

Uskladnění pneu 0,00 Kč 

 
3. Cena za předmět smlouvy bude po dohodě smluvních stran uhrazena příjemcem na 

základě poskytovatelem vystavené faktury. Podkladem pro fakturaci bude zakázkový list 
skutečně provedených prací a služeb, který bude součástí faktury.  

4. Splatnost faktury se na základě dohody poskytovatele a příjemce stanovuje na 14 dnů 
po prokazatelném doručení příjemci. Faktura musí mít všechny náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu platných právních předpisů. Pokud faktura nebude mít tyto 
náležitosti, je příjemce oprávněn ji vrátit a nová lhůta splatnosti běží po obdržení řádné 
faktury. Faktura bude zasílána na určenou mailovou adresu. 

5. Pokud příjemce řádně a včas nezaplatí částku vyúčtovanou mu poskytovatelem 
v souladu s touto smlouvou, dohodli se smluvní účastníci na tom, že je příjemce povinen 
zaplatit jako smluvní pokutu poskytovateli 0,1 % z fakturované částku za každý den 
prodlení s úhradou dlužné částky. 

 
 

III.  
Podmínky provádění oprav a služeb 

 
1. Veškeré práce, služby a materiály dle čl. I odst. 1. – 3. této smlouvy zajistí poskytovatel 

pro příjemce okamžitě a provede je v termínu, na kterém se s příjemcem dohodnou. Za 
nedodržení tohoto termínu zaplatí poskytovatel příjemci smluvní pokutu ve výši 40,00 
Kč za každý den prodlení.  

2. Poskytovatel je povinen při své servisní činnosti používat u vozidel příjemce vhodné 
náhradní díly.  

 
 

IV.  
Záruka, reklamační podmínky, odpovědnost za škody 

 
1. Při opravách je poskytovatel povinen používat pouze náhradní díly vhodné na 

konkrétní typ vozidla. 
2. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost v následujícím rozsahu, a to ode dne převzetí 

předmětu plnění objednatelem na základě přejímacího zápisu takto: 



a) na materiál po dobu 24 měsíců, 
b) na práci po dobu 6 měsíců. 

3. Uplatněním reklamace se rozumí podání zprávy poskytovateli o vadách předmětu 
plnění ze strany příjemce v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
a to písemně, e-mailem nebo ústně. 

4. V případě škody vzniklé objednateli nebo třetím osobám při plnění této dohody 
poskytovatelem, je tento povinen škodu objednateli nebo třetím osobám uhradit. 

 
 

V. 
Doba trvání smlouvy a způsob jejího skončení 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze vypovědět ve dvouměsíční 
výpovědní lhůtě. Ta začíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď je účinná, je-li písemná a prokazatelně doručena 
druhé smluvní straně. 
  

 
VI.  

Závěrečná ujednání 
 

1. Práva a povinnosti účastníků této smlouvy, vyplývající z obchodního vztahu, možnosti 
jejich změn a skončení, se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

2. Změny, které se týkají vzájemných vztahů nebo předmětu smlouvy jsou účinné pouze 
tehdy, pokud byly učiněny v písemné formě formou číslovaného dodatku, podepsaného 
poskytovatelem a příjemcem.  

3. Smluvní účastníci prohlašují, že jejich projev vůle byl učiněn vážně, srozumitelně 
a určitě, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a v tomto znění ji podepisují.  

4. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto 
smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, v platném znění. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží pronajímatel a jeden 

nájemce. 
 
 
V Uherském Brodě dne 29. 05. 2020                V Uherském Brodě dne 29. 05. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….          …………………………………………….
 Ing. Marie Vaškovicová       Petr Velecký  

           ředitelka          poskytovatel  
      

 
 



Příloha č. 1 
 
PŘEHLED VOZIDEL  
 

ORG VOZIDLO 
REGISTRAČNÍ 

ZNAČKA 

 8084 VW CADDY 4Z6 2860  
  VW TRANSPORTER 4Z6 2716  

8087 ŠKODA OCTAVIA 4Z0 9001  
8081 PEUGEOT 5Z0 2590  

  PEUGEOT 3Z1 7706  
  PEUGEOT 2Z4 6694  
 
 
     


